ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS EMPREGADOS DOS CORREIOS SÃO PAULO METROPOLITANA

Rua Jaguaré Mirim, 310 – Vila Leopoldina – São Paulo – SP – CEP: 05311-020
Tel.: 11 3641.2463/ 3641.2723 – Fax: 11 3832.7378

Site: www.arcospm.org.br / Email: arcospm@arcospm.org.br

ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS EMPREGADOS DOS CORREIOS

SÃO PAULO METROPOLITANA

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL ARCO SPM

19/11/2015

Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e quinze, às 8h30 minutos, reuniu-se nas

dependências da Sede Administrativa da Associação Recreativa dos Empregados dos Correios – São

Paulo Metropolitana, o Conselho Fiscal, com a presença da Presidente Sra. Edna de Oliveira

Guimarães, do Vice Presidente Sr. Wellington de Oliveira Nascimento e dos membros Srs. Josivaldo

Antonio da Silva, Luiz Lozzardo Filho e do Diretor Financeiro Sr. Valdemir Sant´anna, estabelecendo

quorum conforme previsto no artigo 34 do estatuto social.

A presidente, Edna agradece a presença de todos e ressalta a importância dos temas que serão

abordados.

A reunião foi iniciada com a análise dos documentos contábeis ref. JULHO/2015. Foram examinados pelos

Conselheiros, havendo parecer favorável para aprovação das contas, com exceção da multa de trânsito

ocorrida com data de infração de 25/04/2015 e paga em 27/07/2015.

Em seguida, foi apresentada a Proposta Orçamentária para o exercício de 2016, e este Conselho, no

uso de suas atribuições e após avaliar cada item de cada área, com acompanhamento do realizado

até setembro e previsto até dezembro, aprova com unanimidade a proposta orçamentária 2016,

sugerindo a inclusão da verba de R$3.000,00 (três mil reais) na área esportiva, para evento voltado

ao ciclismo.

Logo após, foi esclarecido pelo Diretor Financeiro, que a despesa a qual este Conselho citou na ata da

reunião anterior, foi justificada como sendo trabalho externo envolvendo o Seguro ARCO Mais

Família, com o objetivo de negociar o código único para o desconto dos prêmios mensais.

Nada mais tendo a ser tratado, a Sra. Edna encerra a reunião agradecendo a presença de todos,

sendo esta ata assinada pelos presentes.

Edna de Oliveira Guimarães

Presidente

Wellington de Oliveira Nascimento

Vice – Presidente

ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS EMPREGADOS DOS CORREIOS SÃO PAULO METROPOLITANA

Rua Jaguaré Mirim, 310 – Vila Leopoldina – São Paulo – SP – CEP: 05311-020
Tel.: 11 3641.2463/ 3641.2723 – Fax: 11 3832.7378

Site: www.arcospm.org.br / Email: arcospm@arcospm.org.br

ASSOCIAÇÃO RECREATIVA DOS EMPREGADOS DOS CORREIOS

SÃO PAULO METROPOLITANA

Josivaldo Antonio da Silva

Conselheiro

Francisco de Assis Garcia

Não compareceu

Luiz Lozzardo Filho

Conselheiro

Amarildo Pereira Prado

Não compareceu